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SKATTEMINISTERIET 

 16. december 2003

Statsrevisorernes beretning nr. 13 2002 om statens restanceinddrivelse

Statsrevisorerne har ved brev af 25. august 2003 fremsendt statsrevisorernes beretning nr. 13

2002 om statens restanceinddrivelse. Nedenfor følger en redegørelse for de foranstaltninger og

overvejelser som beretningen giver anledning til. Redegørelsen er samtidigt sendt i 1 eksemplar til

Rigsrevisor.

I ovennævnte beretning har Rigsrevisionen påpeget en række uhensigtsmæssigheder der kan

være barrierer for en effektiv restanceinddrivelse. Det drejer sig bl.a. om:

 manglende samarbejde mellem myndighederne, som ifølge Rigsrevisionens kunne afhjælpes

ved udvidet samarbejde og f.eks. mere centraliserede løsninger,  

unødigt kompliceret regelgrundlag,  

uudnyttede muligheder for digitalisering og automatisering af området og manglende integration

af ToldSkats systemer på restanceområdet samt styrkelse af den systemmæssige integration på

tværs af myndighederne,  

uudnyttede muligheder for modregning med risiko for provenutab til følge. 

    

Hertil skal bemærkes, at regeringen for det første har nedsat Forenklingsudvalget, der, som

Rigsrevisionen bemærker, arbejder med at forenkle og harmonisere inddrivelsesreglerne.

For det andet har regeringen bl.a. på baggrund af Rigsrevisionens beretning nedsat en

arbejdsgruppe med deltagelse af Finansministeriet (formand), Skatteministeriet og

Justitsministeriet. Arbejdsgruppen analyserer de økonomiske konsekvenser af et enklere

lovgrundlag, en modernisering af den IT-mæssige understøttelse og enhedsorganisering af den

offentlige restanceinddrivelse med henblik på at effektivisere restanceinddrivelsen og nedbringe

restancemassen.

Det forventes at begge de ovennævnte arbejder vil blive forelagt regeringen først i det nye år.

Statsrevisorerne vil snarest herefter blive orienteret om de beslutninger som regeringen på

baggrund heraf måtte træffe.

Med venlig hilsen

Svend Erik Hovmand

/ Klaus Kjeldsen


